会   期 ： ２０２６年１０月８日（木）～９日（金）

会   場 ： TAKANAWA GATEWAY Convention Center(東京都港区)

会   長 ： 石川 孝 （東京医科大学 乳腺科学分野）

副 会 長 ： 森 弘樹 （東京科学大学 形成・再建外科学分野）

         小宮 貴子（東京医科大学 形成外科学分野）

事務局長 ： 河手 敬彦 （東京医科大学 乳腺科学分野）

事 務 局 ： 東京医科大学乳腺科学分野

第 14 回

日本乳房オンコプラスティックサージャリー学会総会

開催趣意書・募集要項

第 3 版

開催のご挨拶

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび 2026 年 10 月 8 日・9 日の両日、東京都港区高輪の TAKANAWA GATEWAY

Convention Center におきまして、第 14 回日本乳房オンコプラスティックサージャリー学会（JOPBS）学術総会を

開催させていただくこととなりました。

JOPBS は、2012 年に「乳癌手術における根治性と整容性の追求」を目的として、日本形成外科学会と日本乳癌学

会が共同で設立されました。設立当初は、創設の契機となった乳房エキスパンダー・インプラントの登録・管理や合併症

の調査を主な活動としてまいりました。しかし近年、乳癌治療は複雑化し、手術法も多様化しております。そのため本学

会の役割も大きく広がってきております。すなわち、低侵襲治療、内視鏡やロボット手術といった新規局所治療の導入、

脂肪移植をはじめとする再建術式の多様化、さらには薬物療法の進歩により「手術を行わない治療」も現実味を帯びて

きました。今後さらに治療の個別化が進む状況においては、形成外科医と乳腺外科医との一層の緊密な連携が求めら

れています。そこで今回のテーマを 「形成外科と乳腺外科の融合 ― Bridging across the Disciplines ―」 と

いたしました。

先般、当教室が主催した日本乳癌学会学術総会では「アジアと欧米の違い」をテーマに、日本・韓国・台湾・米国を中

心とした実態調査を行いました。その中で、乳房再建を含む手術領域においても各国間で大きな差異が存在すること

が明らかになりました。従来より本邦では乳房再建率の低さや地域格差が問題とされてきましたが、今回の調査では手

術術式に関しても検討すべき課題が数多く浮き彫りとなりました。乳房再建に関するガイドラインを策定・管理する本学

会の責務は極めて重要であり、これらの問題点をさらに掘り下げ、来年の JOPBS 学術総会において議論し、具体的

な解決策を提示する機会としたいと考えております。

また、日本乳癌学会は韓国および台湾の乳癌学会と MOU を締結いたしました。両国では本邦とは異なる再建体制

を有しながらも、先進的な取り組みが積極的に展開されており、学ぶべき点が多いことも確認されました。今後はこれら

の国々と協力し、アジアの乳癌患者にふさわしい手術のあり方を共に考えていく必要があると考えます。

JOPBS は手術を中心とした学会ではありますが、乳癌治療は画像診断や薬物療法の進歩と切り離して語ることはで

きません。そのため、幅広い領域の企業の皆さまのご支援・ご協力が不可欠です。何卒、私どもの活動の趣旨をご理解

いただき、日本の乳癌治療のさらなる発展のために、JOPBS へのご支援を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2025 年 9 月吉日

                                第１４回日本乳房オンコプラスティックサージャリー学会総会

                                            会 長      石川  孝

                                           （東京医科大学 乳腺科学分野）

第 1４回日本乳房オンコプラスティックサージャリー学会総会

              ＜開催概要＞

１． 学会名称

第 1４回日本乳房オンコプラスティックサージャリー学会総会

The 14th Congress of the Japan Oncoplastic Breast Surgery Society

２． 主催機関及び責任者

会    長 ： 石川 孝 （東京医科大学 乳腺科学分野）

副 会 長 ： 森 弘樹 （東京科学大学 形成・再建外科学分野）

         小宮 貴子 （東京医科大学 形成外科学分野）

事務局長 ： 河手 敬彦 （東京医科大学 乳腺科学分野）

事 務 局 ： 東京医科大学乳腺科学分野

         〒160-0023 東京都新宿区西新宿６-７-１

３． 会期： ２０２６年１０月８日（木）～９日（金）

４． 会場： TAKANAWA GATEWAY Convention Center

〒108-0074  東京都港区高輪 2-21-2 THE LINKPILLAR 1 SOUTH B2F/B1F/6F

      TEL：03-6332-7575

５． 来場予定者数： 約１,０００名

６． 開催計画の概要

【メインテーマ】 形成外科と乳腺外科の融合  -Bridging across the Disciplines-

７． 【学術プログラム】 特別講演、招待講演、教育講演、シンポジウム、パネルディスカッション、

            一般演題、共催セッション、ランチョンセミナー、イブニングセミナー、ハンズオンセミナーなど

８． 開催形式

開催形式は現地開催を予定します（特定の演題に関しては、後日オンデマンド配信も予定）

９． 運営事務局

第１４回日本乳房オンコプラスティックサージャリー学会総会 運営事務局

株式会社コングレ内

〒103-8276 東京都中央区日本橋 3-10-5 オンワードパークビルディング

E-mail：jopbs2026@m.congre.co.jp ／ TEL：03-3510-3701 ／ FAX：03-3510-3702

【会 期】 ２０２６年 10 月 8 日（木）～9 日（金）

【会 場】 TAKANAWA GATEWAY Convention Center （〒108-0074 東京都港区高輪 2-21-2）

【日程・会場及び共催金額】

日程 セミナー名 開催予定時刻 開催予定会場 予定席数 金額（税込）

１０月８日（木）

または

9 日（金）

ランチョンセミナー
１２：００～

１３：００/６０分（予定）

第 1 会場

第 2 会場

第 3 会場

シアター

約 300～360 席
2,420,000 円

ハンズオンセミナー ９０分（予定）
ハンズオンセミナー

会場
面積 140 ㎡ 程度 880,000 円

１０月８日（木）

のみ

イブニングセミナー ６０分（予定）
第 1 会場

第 2 会場

シアター

約 300～360 席
1,760,000 円

アフタヌーンセミナー ６０分（予定）
ハンズオンセミナー

会場

シアター

140 席
1,540,000 円

１０月 9 日（金）

のみ
モーニングセミナー ６０分（予定）

第 1 会場

第 2 会場

第 3 会場

シアター

約 300～360 席
1,760,000 円

１０月８日（木）

または

9 日（金）

教育講演 ６０分（予定） 第 2 会場
シアター

約 300～360 席
1,100,000 円

※ 各セミナーにつきましては、複数企業での申込みも可能です。

【座長・演者・テーマの選定について】

  座長および演者の人選についてのご希望をお申込書にご記入ください。

  会長および事務局にて調整後、最終的な決定を通知いたします。その後、各企業より座長・演者に

正式な依頼状をお出しください。

時間・席数につきましては予定です。プログラム構成上変更の可能性もございますので、あらかじめご了承ください。

【共催金額に含まれる費用】

(1) 会場費及び控室室料  ※ハンズオンセミナー、教育講演は控室のご用意はございません。

(2) プログラム関係費（企画、抄録掲載、共催企業名掲載）

(3) 会場講演用機材、備品（液晶プロジェクター、スクリーン、音響・照明設備、舞台など）及び、それらの設営費

(4) 会場および控室前の表示看板

(5) やむを得ず Web 開催を行う場合の追加機材費およびオンデマンド視聴にかかる費用

【共催企業で別途ご負担いただく費用】

(1) 座長、演者などへの謝金、旅費、宿泊費（公正競争規約や公務員服務規約などに準じます）

共催セミナー募集要項

(2) 参加者のランチョンセミナー、イブニングセミナー、アフタヌーンセミナー時の飲食費

（飲食物につきましては、各社個数を確認し会長および事務局で調整の上、学会運営委託業者が一括で

手配いたします。）

(3)  人件費（PC スライド操作、音響・照明操作、資料配布、アナウンスなどの運営要員）

(4)  講演の録音、ビデオ収録、同時通訳機器費用など

(5)  広告用チラシなどの印刷物

(6)  控室でご使用いただくためにオーダーされた液晶プロジェクター、スクリーン、PC などの機材費

(7)  控室での企業スタッフならびに座長、講演者用飲食費

  ※(2)、(6)、(7)に関しては、運営事務局で手配いたします（有償、後日オプションオーダー）。

   その際、手配管理料として、合計金額の１5％を手数料として頂戴いたしております。

【プログラム・抄録集およびネームカード】

     プログラム・抄録集には「共催」として会社名を明示し、各講演者の抄録を掲載いたします。

     完成後、各企業にネームカード及びプログラム・抄録集を寄贈・配布いたします。

     ※プログラム・抄録集は PDF のみのご提供を予定しております。

【広報チラシ】

   印刷前の校正の段階で会長にチェックいただきますので、運営事務局までお送りください。

   広告には、共催として学会ロゴマークおよび学術集会名の併記をお願いします。

   サイズは A4 サイズに統一してください。

【申込方法】

   趣旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、本会ホームページの「協賛募集のご案内」よりお申込みください。

（http://www.congre.co.jp/jopbs2026）

   電話および FAX による申し込みはお受けできかねますことご了承ください。

   同日時に複数のお申込みがある場合は、調整を会長および事務局に一任とさせていただきます。

※原則として企業様のご都合による申込の取り消しは出来ませんのであらかじめご了承ください。

【申込締切】

   ２０２６年５月２９日（金）  ※貴社内の手続きにお時間がかかる場合はご一報ください。

【共催金のお支払について】

   共催枠確定後、請求書を担当者様宛に送付いたしますので、請求書到着後、２か月以内にお振込みをお願いいたします。

   お支払い期日の希望がございます場合、申込時に備考欄に記載の上お知らせください（E-mail でご連絡いただいても

構いません）。できる限り対応させていただきます。

【問い合わせ先】

第１４回日本乳房オンコプラスティックサージャリー学会総会 運営事務局

株式会社コングレ内

〒103-8276 東京都中央区日本橋 3-10-5 オンワードパークビルディング

E-mail：jopbs2026@m.congre.co.jp ／ TEL：03-3510-3701 ／ FAX：03-3510-3702

【展示会場】 TAKANAWA GATEWAY Convention Center （〒108-0074  東京都港区高輪 2-21-2）

【展示日程】 ２０２６年１０月 8 日（木） 9：００～17：００（予定）

              １０月 9 日（金） 9：００～15：3０（予定）

         ※搬入・搬出について：（搬入）２０２6 年 10 月 7 日（水）午後または夕方を予定／

               （搬出）２０２6 年 10 月 9 日（金）１６：００以降を予定

【募 集 数】 2０小間（予定）

【出 展 料】 １小間 330,000 円（税込）

【展示小間】 基礎小間かスペース渡しをお選びいただけますが、出展料は変わりません。

         事務局が準備する展示基礎小間は下記の通りです。（予定）

      ・間口 1,800mm×奥行 900mm×高さ 2,100mm のスペース。

         ・幅 1,800mm×高さ 2,100mm のバックパネルおよび展示机（白布付き）。

・社名板（幅 1,200mm×高さ 200mm）を 1 社につき 1 枚。

            ※上記以外の装飾、電気配線などは出展社各位でご負担いただきます。

              詳細につきましては、会期１か月前頃に、会場・展示設営業者より、

お申込いただいた企業様宛に、『展示実施要項』をお送りしてご案内いたします。

【小間割り】 各社の出展場所・小間割りは、会長および事務局にて調整し決定いたします。

【申込方法】  趣旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、本会ホームページの「協賛募集のご案内」

ページよりお申込みください。

          （http://www.congre.co.jp/jopbs2026）

         電話および FAX によるお申し込みはお受けできかねますことご了承ください。

【申込締切】  202６年８月１０日（月）

【お支払について】 お申込確認後、請求書を担当者様宛に送付いたしますので、請求書到着後、 2 か月以内

            にお振込をお願いいたします。

【キャンセル】  出展者のご都合による出展申込の取り消しは原則としてできません。やむをえず出展を

          取り消しされる場合、お支払済の出展料は返金できませんのでご了承ください。

           ※小間配置が確定した後のキャンセルにつきましては、出展料お支払い前であっても、

             それまでに発生した事務手数料を申し受ける場合がございます

展 示 募 集 要 項

【 名    称 】  第 1４回日本乳房オンコプラスティックサージャリー学会総会

プログラム・抄録集（ PDF 版）およびポケットプログラム

【発 行 日】  202６年９月中旬 （予定）

【発行部数】  プログラム・ 抄録集：A4 版 PDF （参加登録者および学会会員 2,400 名へ無料提供）

ポケットプログラム： 1,000 部（A5 縦版予定、当日参加者へ配布）

【配布対象】  医療関係者（参加登録の医師およびコメディカル）に限る

【作成費用】  1,540,000 円 （編集・組版費 880,000 円、印刷および製本費 660,000 円、税込）

【掲載料金】  プログラム・抄録集（ PDF）掲載およびポケットプログラム（当方でサイズを調整し掲載）

種類 掲載料金（税込） 募集数

表４          A4 1 頁（カラー） １６５，０００円 １社

表３          A4 1 頁（モノクロ） １３２，０００円 １社

表２          A4 1 頁（モノクロ） １３２，０００円 １社

後付 1 頁      A4 1 頁（モノクロ） ８８，０００円 １０社

後付 1/２頁     A５ 横（モノクロ） ５５，０００円 ５社

募集合計金額  １，４５２，０００円

【原 稿】  広告版下は、デジタルデータ（ PDF、AI、PSD）での入稿を受付けております。

       ※A4 判の原稿の場合は、当方でサイズを調整して掲載いたします。

       ※Microsoft Word 、Microsoft PowerPoint 、および清刷・フィルム入稿の場合は、

       事前にお問い合わせください

≪データ入稿の場合の諸注意≫

      ・作成アプリケーションおよび OS（Mac / Win バージョン含む）をお知らせください。

      ・出力見本をご同封ください。 Adobe Illustrator はアウトライン処理をしてください。

      ・編集を要する原稿でお預かりする場合は、指示内容により、実費相当額を御請求いたしますので予めご了承ください。

【申込方法】   趣旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、本会ホームページの「協賛募集のご案内」 ページよりお申込みください。

           （http://www.congre.co.jp/jopbs2026）

          電話および FAX によるお申し込みはお受けできかねますことご了承ください。

※原則として企業様のご都合による申込の取り消しは出来ませんのであらかじめご了承ください。

【申込締切】       202６年８月１０日（月）

 【原稿締切】      ２０２６年８月１０日（月） 必着

 【お支払いについて】  お申込確認後、請求書をご担当者様宛に送付いたします。

                    請求書到着後、 2 か月以内にお振込をお願いいたします。

プログラム・抄録集 広告募集要項

【開設期間】      2０２５年 12 月～２０２７年２月

【主要ｺﾝﾃﾝﾂ】     開催概要、演題募集、事前参加登録、プログラム、宿泊案内等

【U R L】        http://www.congre.co.jp/jopbs2026）

【広告原稿ｻｲｽﾞ】   200px×40px （日本ローカルバナーサイズ）

             （画像データ（拡張子）は、 GIF、JPEG、10KB 以内）

             ※貴社名のバナーをご用意ください。貴社のホームページにリンクをいたします。

 【掲載料】       121,000 円（税込）

             ・上記金額には、貴社のバナーデザイン等の製作費は含まれておりません。

             ・学会ホームページ内の掲載場所につきましては、運営事務局にご一任ください。

【申込方法】       趣旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、本会ホームページの「協賛募集のご案内ページより

             お申込みください。   （http://www.congre.co.jp/jopbs2026）

             電話および FAX によるお申し込みはお受けできかねますことご了承ください。

※原則として企業様のご都合による申込の取り消しは出来ませんのであらかじめご了承ください。

【申込締切】        20２６年８月１０日（月）

【広告原稿締切】     20２６年８月１０日（月） 必着

【お支払いについて】  お申込確認後、請求書をご担当者様宛に送付いたします。

                   請求書到着後、 2 か月以内にお振込をお願いいたします。

ホームページバナー広告 募集要項

第 1４回日本乳房オンコプラスティックサージャリー学会総会では、ネームストラップ広告を募集いたします。

【配布対象】     学会参加者

【配布期間】     ２０２６年１０月８日（木）～９日（金）

【配布場所】     TAKANAWA GATEWAY Convention Center

（〒108-0074  東京都港区高輪 2-21-2） 大会参加受付

【募集本数】     当日配布用ネームストラップ &ケース 合計 1000 本（予定）

            （支給いただける本数をお知らせください）

【広 告 料】     現物支給にてお願いいたします。

            ※ケース部分に参加証（ネームカード）をお入れいただく仕様です。

            貴社ネームストラップと合わせてご提供をお願いします。

【申込方法】     趣旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、本会ホームページの「協賛募集のご案内」

ページよりお申込みください。

             （http://www.congre.co.jp/jopbs2026）

            電話および FAX によるお申し込みはお受けできかねますことご了承ください。

※原則として企業様のご都合による申込の取り消しは出来ませんのであらかじめご了承ください。

【申込締切】     202６年８月１０日（月）

            ※参加証作成の都合上、お申込みの際にサンプル品 1 本ご提供をお願いします。

            ※貴社内の手続きにお時間がかかる場合はご一報ください。

ネームストラップ広告 募集要項

【学術集会お振込み先指定口座】

取扱銀行：  三菱 UFJ 銀行 新宿新都心支店 （店番：３２９）

口座番号：  普通 ０７９９１４８

名   義：  第 1４回日本乳房オンコプラスティックサージャリー学会総会 会長 石川孝

         （ダイジュウヨンカイニホンニユウボウオンコプラステイツクサージヤリーガツカイソウカイイシカワタカシ）

本学会では、各社が本会に要した費用（共催費、出展費、広告費、飲食費等）に関して、日本製薬工業協会の

「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」及び、日本医療機器産業連合会の

「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、各社がウェブサイト等にて情報公開すること

に同意いたします。

なお、別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、あらかじめご了承ください。

天変地災等主催者の責めに帰すべき事由によらずして上記実施要項に影響が生じた場合には、

ご協賛内容および費用につき、ご調整をお願いする可能性がございますことご了承ください。

趣旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、本会ホームページの「協賛募集のご案内」ページよりお申込みください。

 （http://www.congre.co.jp/jopbs2026）

電話および FAX によるお申し込みはお受けできかねますことご了承ください。

項目 申込み期限

共催セミナー ２０２６年５月２９日（金）

企業展示

２０２６年８月１０日（月）
プログラム・抄録集 広告

ホームページバナー 広告

ネームストラップ 広告

第１４回日本乳房オンコプラスティックサージャリー学会総会 運営事務局

株式会社コングレ内

〒103-8276 東京都中央区日本橋 3-10-5 オンワードパークビルディング

E-mail：jopbs2026@m.congre.co.jp ／ TEL：03-3510-3701 ／ FAX：03-3510-3702

企業協賛 お振込先口座情報

各種お申込み期限

 お 問 い 合 わ せ 先

免責事項について

情報公開について